139. Dies Clarissima

Nulla dies umquam debet clarissima dici
Donec ad occasum sol revocatus erit.

140. Fortuna Vocor

En ego Fortuna; si starem sorte sub una
Et non mutarer, numquam Fortuna vocarer.

141. Felix et Miser

Dupliciter miser es, quia felix ante fuisti;
Dupliciter felix, qui fuit ante miser.

142. Apologia Fortunae

Nulla mala est Fortuna, aequa omnibus, omnibus una:
Spem dat pauperibus, divitibusque metum.

143. Vitam Regit Fortuna, Non Sapientia

Caeca dea est rerum rectrix; Fortuna vocatur:
Non minus at caeci, quos dea caeca regit.

144. Fert Omnia Secum

O felix, secum sua quicumque omnia portat,
Fortunae vivens liber ab arbitrio.

136. *Adagiorum Maxime Vulgarium Thesaurus* (1730).

volubilis, -e (volubilis): winding, twisting, rolling

137. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Locosi* (1703).

praetereo, praeterire, praeterii: pass, go by

138. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 41.

succurro, succurrere: run to the aid of, help

139. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

occasus (occasus, *m.*): falling, going down, setting

140. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 333.

en: look! behold!

141. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.157.

dupliciter: doubly

142. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 1.107.

apologia (apologiae, *f.*): defense, apology

143. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 12.20.

rectrix (rectricis, *f.*): governess, leader, guide

144. Joachim Camerarius (1534-1598), *Symbola*, 4.100.

arbitrium (arbitrii, *n.*): judgment, decision, will

145. Ad Amorem

Ut ver dat florem, flos fructum, fructus honorem,
Sic studium morem, mos sensum, sensus amorem.

146. Summa Voluptas

Dulcis Amor, tu vera animi, tu summa voluptas!
Ah, mihi tu flammis pectus adure tuis!

147. Qui Amat, Uritur

Nescio quid sit amor: nec amo, nec amor, nec amavi;
Sed scio: si quis amat, uritur igne gravi.

148. Vultus Tuus

Ante meos oculos praesto est tua semper imago
Et videor vultum mente videre tuum.

149. Mente Praesens

Mente mihi es praesens, licet absis corpore, mente
Te fruor et totos te gero mente dies.

150. Nulla Puella

Nescio tam multis quid scribas, Fauste, puellis;
Hoc scio: quod scribit nulla puella tibi.

151. Quod Galla Volt

Volt, non volt dare Galla mihi, nec dicere possum,
Quod volt et non volt, quid sibi Galla velit.

152. Galla Semper Fallit

Das numquam, semper promittis, Galla, roganti;
Si semper fallis, iam rogo, Galla, nega.

153. Thais Amore Caret

Thaida si quis amat, sua, non se, credat amari:
Thais amore caret; munus amantis amat.

145. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
 ver (veris, *n.*): spring, springtime
146. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
 aduro, adurere: set fire to, burn, inflame
147. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 672.
 uro, urere: burn, inflame, scorch
148. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.
 praesto: at hand, ready, nearby
149. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.
 licet: although, granted that
150. Martial (40 - c.104), *Epigrammata*, 11.64.
 Faustus (Fausti, *m.*): Faustus
151. Martial (40 - c.104), *Epigrammata*, 3.90.
 Galla (Gallae, *f.*): Galla
152. Martial (40 - c.104), *Epigrammata*, 2.25.
 Galla (Gallae, *f.*): Galla
153. *Anonymous Neveleti* (12th century), 49.
 Thais (Thaidis, *f.*; Thaida *acc.*): Thais

154. Amor

Dic mihi, quid sit amor? Pessum quo cuncta feruntur,
Pondus amor meus est; nil nisi pondus amor.

155. Amor Amarus

Nil amor est aliud nisi tristis et aegra voluptas;
Nil nisi dulce malum, nil nisi triste bonum.

156. Ubi Dolemus

Est illic oculus, ubi res sunt quas adamamus;
Est ibi nostra manus, qua nos in parte dolemus.

157. Facies Veneris

Quid facies, facies Veneris cum veneris ante?
Ne sedeas, sed eas, ne pereas per eas.

158. Ad Pontiam

Te fugio, vitoque tuos, mea vulnera, vultus,
Pontia, non quia te non amo, sed quod amo.

159. De Amicitia

Perfacile est quiddam, nomen si quaeris, amicus,
At si rem placeat quaerere, difficile.

160. Nemo Sibi Satis

Nemo sibi satis est; eget omnis amicus amico:
Si non vis aliis parcere, parce tibi.

161. Similis Similem Sibi Quaerit

Talis semper eris, consortia qualia quaeris;
Sic fuit, est, et erit: similis similem sibi quaerit.

162. Velle Tuum Meum Est

Quod cupis, id cupio; quod spernis, sperno; tuumque
Velle meum velle est, nolleque nolle meum.

154. Benedictus Iovius (1471-1545), *Epigrammata*.

pessum: down, downwards, to the bottom

155. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Locosi* (1703).

amarus, -a, -um: bitter, pungent, harsh

156. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 334.

adamo, adamare: love deeply

157. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1013.

Venus (Veneris, f.): Venus, goddess of love, love

158. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 4.125.

Pontia (Pontiae, f.): Pontia

159. Raimondo Cunich (1784), *Anthologia Graecorum*.

perfacilis, -e (perfacilis): very easy

160. Andreas Gartner, *Proverbialia Dicteria* (1578).

egeo, egere: lack, be without, need

161. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.

consortium (consortii, n.): fellowship, association

162. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Locosi* (1703).

sperno, spernere: scorn, reject, despise

163. Vita Hominis

Cum tibi vel socium vel fidum quaeris amicum,
Non tibi fortuna est hominis, sed vita petenda.

164. Verus Amicus

Invenies multos, si res tibi floret, amicos;
Si fueris pauper, quis tibi amicus erit?

165. Quis Mendicum Amat?

Cum sim mendicus, cognosco quis sit amicus;
Me quis amet video, deficiente meo.

166. Dilectio Vera

Tempore felici non cognoscuntur amici;
Sorte patet misera, quae sit dilectio vera.

167. Fortuna Pereunte

Tempore felici multi numerantur amici;
Dum fortuna perit, nullus amicus erit.

168. Temporibus Duris

Temporibus duris veri noscuntur amici;
Ah, fidos paucos experiere tibi!

169. Pignora Prima

Damnaris numquam post longum tempus amicum;
Mutavit mores, sed pignora prima memento.

170. Cum Carum Moneas

Cum moneas aliquem nec se velit ille moneri,
Si tibi sit carus, noli desistere coeptis.

171. Nemo Inimicus

Maiores colito; paribus par esto; minores
Ne spernas: tibi sic nemo inimicus erit.

163. *The Distichs of Cato* (4th century), 4.15.

fidus, -a, -um: faithful, loyal

164. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.

floreo, florere: blossom, flourish, be prosperous

165. *Proverbia Rusticorum Versificata* (ed. Zacher), 118.

mendicus, -a, -um: needy, poor; beggar

166. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1354.

dilectio (dilectionis, f.): love, affection

167. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1353.

numero, numerare: number, count

168. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.

fidus, -a, -um: faithful, loyal

169. *The Distichs of Cato* (4th century), 4.41.

pignus (pignoris, n.): pledge, token

170. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.9.

desisto, desistere: leave off, cease, stop

171. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

sperno, spernere: scorn, reject, despise

172. Amicus ut Non Alius, Inimicus ut Non Idem

Aeternum tibi credideris, quem nactus, amicum;
Hostem ita, qui fieri possit amicus, habe.

173. Amicus Inimicus

Paucis fide: tibi quem tu nunc reris amicum,
Post horam ille tibi, fors, inimicus erit.

174. Non Amo Te

Non amo te, Sabidi, nec possum dicere quare;
Hoc tantum possum dicere: non amo te.

175. Amare ut Amicus Sis

Omnis amicus amat, sed non qui amat omnis amicus;
Si quem, Basse, tu amas, esto et amicus ei.

176. Difficilia Quae Pulchra

Non facile ad pulchros itur virtutis honores;
Praemia quem tangunt, taedia non moveant.

177. Praemium et Poena

Virtutis sectanda via est, vitiumque fugandum;
Praemia digna bonis, poena parata malis.

178. Boni et Mali

Oderunt peccare boni virtutis amore;
Oderunt peccare mali formidine poenae.

179. Homo Ingeniosus Vanus

Ingeniosus homo est: quid tum? Si cetera desunt,
Nil nisi vanus homo est ingeniosus homo.

180. Virtus

Non est in verbis virtus, at rebus inhaeret;
Res sunt, non voces, spes amor atque fides.

172. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 2.35.
 nanciscor, nancisci, nactus: obtain, find

173. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
 fido, fidere: trust in, be confident in

174. Martial (40 - c.104), *Epigrammata*, 1.32.
 Sabidius (Sabidii, *m.*): Sabidius

175. Godfrey of Winchester (c.1050-1107), *Epigrammata*, 55.
 Bassus (Bassi, *m.*): Bassus

176. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 3.56.
 taedium (taedii, *n.*): weariness, tedium

177. Benedictus Iovius (1471-1545), *Epigrammata*.
 sector, sectari: follow eagerly, chase, pursue

178. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 132.
 formido (formidinis, *f.*): fear, terror, dread

179. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 182.
 ingeniosus, -a, -um: clever, ingenious

180. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.96.
 inhaereo, inhaerere: stick in, adhere to

181. Qui Probitate Caret

Dat probitas speciem, sed non species probitatem;
 Qui probitate caret, nil sibi forma valet.

182. Gloria Umbra Virtutis

Contemnit laudem virtus, licet usque sequatur
 Gloria virtutem, corpus ut umbra suum.

183. Gloria Nihil Est

Est etenim virtus aliquid, nil gloria; sicut
 Est aliquid corpus, corporis umbra nihil.

184. Virtutis Amor, Non Opum Studium

Semper opum studio paefer virtutis amorem;
 Non opibus virtus, sed opes virtute parantur.

185. Virtus Immortalis

Praeter virtutem nihil immortale tenemus;
 Mens manet et virtus: cetera mortis erunt.

186. Virtuti Mors Nocere Non Potest

Sola potest homines aeternos reddere virtus;
 Huic soli e cunctis non Libitina nocet.

187. Quanto Dignior

Quanto dignior es, aut per genus aut per honores,
 In te tanto res vitiosae sunt graviores.

188. Vir Bonus

Si quicquid rarum carum est pretiumque meretur,
 Crede mihi: res est vir pretiosa bonus.

189. Res Bene Parta

Non fortunantur bona quae male parta fuerunt:
 Res bene parta manet; res male parta perit.

181. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 39.

probitas (probitatis, *f.*): goodness, honesty, worth

182. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).